
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33281 Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2016

MATRICULA NOME DO SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
CONCESSIVO

57188292/3 ADRIANA VILHENA NOBREGA 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

57232117/1 AILTON LOPES FREIRE 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

54184793/3 ALAINE JOSE ARAUJO DA SILVA 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

57233788/2 ALESSANDO COSTA BORGES 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

57226264/2 ALMERINDO DOS PASSOS JUNIOR 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

57232341/1 ANA CLAUDIA DAS GRAÇAS 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

5906476/1 ANDRE LUIZ TRINDADE NUNES 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

5013240/1 ELIANA DO SOCORRO SOUSA 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

5446627/2 ESTHER MARINA FRANÇA BRAGA 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

5853095/4 GISELE DE CASSIA ALCANTARA 
CUNHA QUEIROZ 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

3153584/1 JORGENOR DO SOCORRO OLIVEIRA 
DOS SANTOS 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

3152677/1 JOSE GARCIA COSTA 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

57213536/2 JOSE MARIO DA SILVA BORGES 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

22411/1 JUAREZ ANTONIO SILVA DE BRITO 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

5007259/1 JUSCELINO SAMPAIO 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

57232974/1 LEANDRO LUCAS DOS SANTOS 2013/2014 16.01 A 14.02.2017

7232116/1 LUCILEIA DOS PASSOS CORREA 2014/2015 02.01 A 31.01.2017

5896338/1 MARCELO MAGNO DE ALMEIDA MELO 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

6121411/1 MARIA ALICE RHTOWITCZ ALENCAR 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

5151430/2 MARIA ELIZABETH COELHO DAS 
NEVES 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

5309700/5 MARIA HELENA CORREA CLAUDIO 2016/2016 02.01 A 31.01.2017

31555773/1 MARIA IRENE FERREIRA SOARES 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

57232984/1 MARIA SANDRA DA COSTA TORRES 2015/2016 20.01 A 18.02.2017

57194614/2 NILCE VANIA NUNES COSTA DA SILVA 2015/2016 19.01 A 17.02.2017

5746370/4 REGINA COELI FRANCO DA ROCHA 2016/2016 02.01 A 31.01.2017

2313/1 ROBERTO GAMA NASCIMENTO 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

3155803/1 ROSANGELA MARIA PAIVA CAMPOS 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

2010763/1 ROSANGELA RODRIGUES DE SOUZA 2014/2015 16.01 A 14.02.2017

3153436/1 ROSILDO DE SOUZA 2016/2017 02.01 A 31.01.2017

57234678/1 RITA DE CASSIA DAVID DOS SANTOS 2016/2016 02.01 A 31.01.2017

55585806-2 SANDRO CARDEIRO LORETTO 2015/2016 02.01 A 31.01.2017

57232865/1 SHIRLAINE MORAES E SOUZA 2015/2016 09.01 A 07.02.2017

3154572/1 YARA MARIA BARROS CAVALEIRO DE 
MACEDO 2015/2016 16.01 A 14.02.2017

Protocolo: 133809

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 477 de 20 de dezembro de 2016
Considerando o Ofício nº 2170/2016-GP/T.J.E., datado de 07 de 
dezembro de 2016.
R E S O L V E:
PRORROGAR, pelo período de mais 01(um) ano, a contar 
do dia 31 de outubro de 2016 e, com data término em 30 
de outubro de 2017, a cessão da servidora ÂNGELA MARIA 
CHAVES BEZERRA, matricula nº 5007321/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, cedida com ônus para o Órgão 
cessionário(Tribunal de Justiça do Estado do Pará-T.J.E), através 
da Portaria nº 326 de 24/09/15, publicada no Diário Ofi cial nº 
32.984 e Protocolo n° 882242, no dia de 02/10/15.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 31 de 
outubro de 2016.
IRIS AYRES DE AZEBEDO GAMA
Presidente
Portaria nº 478 de 20 de dezembro de 2016
Considerando o Ofício nº 2170/2016-GP/T.J.E., datado de 07 de 
dezembro de 2016.

R E S O L V E:
PRORROGAR, pelo período de mais 01(um) ano, a contar 
do dia 31 de outubro de 2016 e, com data término em 30 de 
outubro de 2017, a cessão do servidor SÉRGIO LUIZ RIBEIRO 
DA COSTA, matricula nº 5017378/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, cedido com ônus para o Órgão 
cessionário(Tribunal de Justiça do Estado do Pará-T.J.E), através 
da Portaria nº 327 de 24/09/15, publicada no Diário Ofi cial nº 
32.984 e Protocolo n° 882242, no dia de 02/10/15.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 31 de 
outubro de 2016.
IRIS AYRES DE AZEBEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 133838

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE CITAÇÃO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo art. 25 do Decreto nº 1.751/2005, CITA, pelo presente Edital, 
a Senhora MARIA DO LIVRAMENTO RAMOS GRAÇA,  portadora 
da Cédula de Identidade nº 4172335, CPF nº 005.519.522-96, 
por encontrar-se em local incerto e não sabido, para comparecer 

à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo de 
15 (quinze) dias, a partir da data da publicação deste Edital, 
em dias úteis, no horário das 08:00 às 13:00 horas, para tratar 
sobre devolução de valores, conforme processos administrativos 
nº 2014/458453; 14/501050; 15/119626; 15/129943.
O IGEPREV funciona na Av. Serzedelo Correa, nº 122, Bairro de 
Nazaré, CEP 60.035-400, Belém-Pa, podendo ser contatado nos 
telefones: (91) 3198-1700/ (91) 3198-1739/ (91) 3198-1740.
Belém, 29 de dezembro de 2016.
Allan Gomes Moreira                                        
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV.     

Protocolo: 133919

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
PORTARIA  Nº  663  DE  20  DE  DEZEMBRO  DE  2016
CONCEDER a CARLOS ALBERTO PEREIRA DE JESUS, Identifi cação 

Funcional nº 25992/2, Auxiliar de Operação e Segurança, lotado 

na CECOMT de Carajás, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 

no período de 30/01/2017 a 30/03/2017, correspondentes ao 

triênio de 01/10/2000 a 30/09/2003.

PORTARIA  Nº  688  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2016
CONCEDER a KELER ELISEU DA COSTA LOBO, Identifi cação 

Funcional nº 1104/1, Assistente Administrativo, lotado na 

CECOMT do Gurupi,  60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 

no período de 02/01/2017 a 02/03/2017, correspondentes ao 

triênio de 04/01/2009 a 03/01/2012.

PORTARIA Nº 689 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCEDER 66 (sessenta e seis) dias de Licença para Tratamento 

de Saúde, a JOSÉ MARIA CAMARA DE LIMA, Identifi cação 

Funcional nº 2008076/2, Motorista, lotado na CERAT de Marituba, 

no período de 21/09/2016 a 23/12/2016.

PORTARIA  Nº  690  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2016
CONCEDER a DOMINGOS SAVIO CALDAS DE SOUZA, Identifi cação 

Funcional nº 5035350/2, Engenheiro Agrônomo, lotado na CEEAT 

de IPVA e ITCD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 

de 02/01/2017 a 31/01/2017, correspondentes ao triênio de 
14/09/2005 a 13/09/2008.
PORTARIA  Nº  691  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2016
CONCEDER a NORMA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, 
Identifi cação Funcional nº 5081491/1, Técnico em Gestão 
Pública, lotada na Diretoria de Tributação, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 02/01/2017 a 31/01/2017, 
correspondentes ao triênio de 12/04/2001 a 11/04/2004.
PORTARIA Nº 692 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCEDER 110 (cento e dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a JOSÉ CLOVES SOUSA ARAUJO, Identifi cação Funcional 
nº 3247198/1, Motorista, lotado na CERAT de Marituba, no 
período de 05/10/2016 a 23/01/2017.
PORTARIA Nº 699 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
TRANSFERIR o período de gozo de férias de TEODOLINO FEIO 
GOMES JUNIOR, Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação 
Funcional nº 54187297/1, lotado na CERAT de Abaetetuba, do 
mês de janeiro/2017 para o mês de julho/2017, referente ao 
exercício de 12/07/2015 a 11/07/2016.
PORTARIA Nº 700 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 490 de 02/12/2016, publicada 
no DOE nº 33.267 de 09/12/2016, que concedeu Licença Prêmio, 
no período de 09/01/2017 a 07/02/2017, referente ao triênio de 
03/12/1996 a 02/12/1999, a IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO, 
Identifi cação Funcional nº 5588308/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes.
PORTARIA Nº 701 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 307 de 10/11/2016, publicada 
no DOE nº 33.255 de 22/11/2016, que concedeu Licença Prêmio, 

no período de 22/12/2016 a 20/01/2017, referente ao triênio 

de 11/05/2011 a 10/05/2014, a ANA KATIA NASCIMENTO DA 

PAZ SARMENTO, Identifi cação Funcional nº 5132509/1, Fiscal de 

Receitas Estaduais, lotado na Julgadoria de Primeira Instância.

PORTARIA Nº 702 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº 

5.810 de 24.01.1994, o gozo de férias de NADMA MARIA 

BRAGA GARCIA, Identifi cação Funcional nº 5570158/1, Auditor 

Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CERAT de Santarém, 

concedida para o mês de Janeiro/2017, através da Portaria 541 

de 05/12/2016, publicada no DOE nº 33.271 de 15/12/2016, 

referente ao exercício de 29/11/2015 a 29/11/2016, as quais 

fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.

PORTARIA  Nº  705  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2016
CONCEDER a MARIA DE NAZARÉ CORREA FARES, Identifi cação 
Funcional nº 3250156/1, Assistente Administrativo, lotada na 
CECOMT do Carajás,  60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/12/2016 a 29/01/2017, correspondentes ao 
triênio de 13/01/2012 a 12/01/2015.

PORTARIA  Nº  710  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2016
CONCEDER a MARIA MARGARETH SOARES RODRIGUES, 

Identifi cação Funcional nº 3248003/1, Auxiliar de Administração, 

lotado na CERAT de Castanhal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 

no período de 10/01/2017 a 08/02/2017, correspondentes ao 

triênio de 01/03/2000 a 28/02/2003.

PORTARIA  Nº  711  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2016
CONCEDER a MARIA DE LOURDES BOTELHO DE MORAES, 

Identifi cação Funcional nº 56227/1, Assistente Administrativo, 

lotada na Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 

30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 17/01/2017 

a 15/02/2017, correspondentes ao triênio de 02/01/2013 a 

01/01/2016.


